



ประกาศวิทยาลัยเทคนิคโยธธ

เรื่อง การขายทอดตลาดพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพ ไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ

ด้วยวิทยาลัยเทคนิคโยธธ มีความประสงค์จะดำเนินการขายทอดตลาดพัสดุครุภัณฑ์ชำรุด ไม่ใช้งาน ราชการของวิทยาลัยเทคนิคโยธธ จำนวน ๓๐ รายการ ตามบัญชีแนบท้ายนี้ โดยมีราคากลางในการขายทอดตลาดพร้อมเงื่อนไขและข้อกำหนดการเข้าร่วมประมูลขายทอดตลาดปรากฏดังนี้

๑. วิทยาลัยเทคนิคโยธธ จะทำการขายทอดตลาดครุภัณฑ์ ตามบัญชีที่แนบท้าย ในวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๔ ในเวลา ๑๑.๐๐ น. ผู้สนใจสามารถดูพัสดุด้วยตนเองได้ที่บริเวณหน้าอาคารพัสดุกลาง วิทยาลัยเทคนิคโยธธ และลงทะเบียนผู้เข้าประมูลราคาตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. ผู้ประสงค์จะสู้ราคาแต่ไม่ได้ดูจากพัสดุนี้ ให้ถือว่าทราบรายละเอียดและสภาพต่างๆ ของพัสดุที่จะขายทอดตลาดครั้งนี้ดีแล้ว

๒. ครุภัณฑ์ตามบัญชีที่แนบท้ายนี้จะทำการขายประมูลราคาโดยปากเปล่าต่อหน้าคณะกรรมการขายทอดตลาดของวิทยาลัยฯ และต่อหน้าผู้สู้ราคาที่มีอยู่ เพื่อแสดงความตกลงรับราคาที่เสนอ

๓. คณะกรรมการขายทอดตลาดจะดำเนินการประมูลราคากลางขั้นต่ำของพัสดุชำรุดเสื่อมสภาพ เมื่อเห็นว่าราคาสมควรจะขานราคา คณะกรรมการขายทอดตลาดจะขานราคาที่เสนอราคารวม ๓ ครั้ง สำหรับครั้งที่ ๑ และ ๒ ผู้ใดจะเสนอราคาให้สูงขึ้นอีกก็ย่อมกระทำได้ ต่อเมื่อคณะกรรมการฯ ได้ขานราคาครั้งที่ ๓ ซึ่งเป็นครั้งสุดท้ายและแสดงความตกลงด้วยการเคาะไม้ ให้ถือว่าเป็นราคาสูงสุด ผู้เสนอราคาอื่นไม่มีสิทธิ์เสนอราคาได้อีก แต่หากคณะกรรมการขายทอดตลาดเห็นว่าราคาที่ผู้สู้ราคาสูงสุดนั้นต่ำกว่าราคากลางที่ทางราชการกำหนดคณะกรรมการขายทอดตลาดอาจถอนครุภัณฑ์รายการที่เห็นไม่สมควรขายนั้นๆ ออกจากรายการขายทอดตลาดได้ และวิทยาลัยฯ ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะยกเลิกการขายในรายการที่ไม่สมควรนั้นๆ ซึ่งในกรณีเช่นนี้ผู้สู้ราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายและค่าใช้จ่ายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

๔. ผู้เข้าสู้ราคาถ้าเป็นบุคคลธรรมดาให้นำบัตรประชาชนมาแสดง ถ้าเป็นนิติบุคคลให้นำหนังสือบริษัท สันติ หรือหนังสือรับรองของกรมทะเบียนการค้ากระทรวงพาณิชย์มาแสดง ถ้าเป็นตัวแทนต้องนำหนังสือมอบอำนาจของนิติบุคคลนั้นมาแสดงด้วย

๕. การเสนอราคาให้ผู้สู้ราคาเสนอราคาด้วยวาจา และต้องเสนอราคาเป็นเงินบาทอย่างเดียว

๖. ผู้สู้ราคาย่อมพ้นความผูกพันในราคาซึ่งตนสู้แต่ขณะเมื่อมีผู้อื่นสู้ราคาสูงขึ้นไป และเมื่อได้มีการถอนทรัพย์สินรายการนี้จากการขายทอดตลาดผู้สู้ราคาก็พ้นความผูกพันแต่ขณะถอนนั้นๆ

/๗.ผู้ประมูล...

๗. ผู้ประมูลราคาได้จะต้องจ่ายเงินสดทันที กรณีที่พัสดุมีราคาประมูลเกินกว่า ๒,๐๐๐ บาท หากผู้ประมูลได้ไม่สามารถชำระเงินสดในคราวเดียวได้ ให้วางเงินสดไว้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๒๕ ของราคาประมูลได้ ส่วนที่เหลือต้องชำระให้ครบถ้วน ภายใน ๓ วันทำการ นับตั้งแต่วันที่ประมูลได้และทำหนังสือข้อตกลงให้ไว้ต่อคณะกรรมการขายทอดตลาดในทันที หากไม่ชำระให้ครบถ้วนภายในกำหนดเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ วิทยาลัยฯจะริบเงินที่วางไว้แล้วและขายทอดตลาดใหม่ต่อไป

๘. การขายทอดตลาดครั้งนี้ วิทยาลัยเทคนิคยโสธรจะขายทอดตลาดพัสดุทั้งหมด โดยให้เสนอราคา เหมารวม ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ

๙. การขนย้ายครุภัณฑ์ที่ประมูลได้ ผู้ซื้อต้องออกค่าใช้จ่ายในการขนย้ายดังกล่าวออกไปจากสถานที่ ครุภัณฑ์นั้นตั้งอยู่ทันที นับแต่วันที่ชำระเงินครบถ้วน หากล่วงเลยกำหนดเวลา วิทยาลัยฯจะไม่รับผิดชอบ ต่อความเสียหายอันอาจเกิดขึ้นได้

๑๐. ในกรณีการโอนกรรมสิทธิ์ครุภัณฑ์ ผู้ซื้อต้องเป็นผู้ออกค่าภาษี ค่าธรรมเนียม ส่วนของผู้ซื้อและผู้ขาย รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกิดขึ้นจากการโอนกรรมสิทธิ์ดังกล่าว

๑๑. การขายทอดตลาดครั้งนี้ ในเรื่องการรอนสิทธิก็ดี เรื่องค่าภาษีอากรก็ดี เรื่องการบอกจำนวน ปริมาณ และประเภททรัพย์สินก็ดี วิทยาลัยฯ ไม่รับรองและไม่รับผิดชอบเป็นหน้าที่ของผู้ซื้อจะต้องระมัดระวัง และตรวจสอบเอง

ผู้สนใจติดต่อขอทราบรายละเอียดได้ที่ อาคารพัสดุกลาง วิทยาลัยเทคนิคยโสธร ๙๖ หมู่ ๑ ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร ๓๕๐๐๐ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๕-๗๕๖๗๐๔ ในวันเวลาราชการ ทุกวัน ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนถึงวันขายทอดตลาด

ประกาศ ณ วันที่ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายสมปอง ทองศรี)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคยโสธร

บัญชีแนบท้ายประกาศ วิทยาลัยเทคนิคยโสธร

เรื่อง การขายทอดตลาดพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพ ไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ ประจำปีงบประมาณ 2563

ลำดับ ที่	ว.ต.ป. ที่ได้มา	หมายเลขประจำ วัสดุ-ครุภัณฑ์	รายการ ขนาด ลักษณะ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคา ตามทะเบียน	ราคากลาง (ราคาตลาด)	ราคาประเมินรวม (บาท)
1	12 ม.ค. 59		เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์	1	เครื่อง	21,990.00	21,990.00	60.00	60.00
2	2 ส.ค 48	4120-001-0001	เครื่องปรับอากาศ 36000 บีทียู	1	เครื่อง	38,300.00	38,300.00	650.00	650.00
3	2 ม.ค 54	7430-008-0001	เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์อิงค์เจ็ท A3	1	เครื่อง	20,000	20,000.00	50.00	50.00
4	23 ก.ค 53		เครื่องคอมพิวเตอร์	6	เครื่อง	9,600	57,600.00	10.00	60.00
5	18 มิ.ย 53		เครื่องคอมพิวเตอร์	13	เครื่อง	19,916	258,908.00	10.00	130.00
6	13 ก.ค 55		เครื่องคอมพิวเตอร์	11	เครื่อง	9,780.00	107,580.00	10.00	110.00
7	6 พ.ย 23	7290-003-0010	จักรปักอุตสาหกรรมพร้อมอุปกรณ์	1	เครื่อง	8,440.00	8,440.00	160.00	160.00
8	24 ก.ย 23	7290-003-0001	จักรปักอุตสาหกรรม	2	เครื่อง	31,500.00	63,000.00	630.00	1,260.00
9	5 ต.ค 24	2730-009-0002	เครื่องผสมอาหาร	3	เครื่อง	10,000.00	30,000.00	100.00	300.00
10	8 ส.ค 40	3530-002-0004	จักรคอมพิวเตอร์	4	เครื่อง	28,037.00	112,148.00	1,200.00	4,800.00
11	19 ก.ย 37	3530-002-0004	จักรคอมพิวเตอร์ยี่ห้อ JANOME	1	เครื่อง	50,000.00	50,000.00	1,200.00	1,200.00
12	12 ก.ย 57	3510-005-0001	เครื่องรีดผ้าอัตโนมัติ	1	เครื่อง	22,000.00	22,000.00	200.00	200.00
13	19 ก.ย 37	3530-002-0001	จักรปักอุตสาหกรรม	2	เครื่อง	40,900	81,800.00	2,000.00	4,000.00
14	12 ก.ย 37	3530-002-0003	จักรซิกแซกทำลวดลาย	4	เครื่อง	16,500	66,000.00	300.00	1,200.00
15	13 ส.ค 40	3530-002-0004	จักรอุตสาหกรรมสอยชาย	1	เครื่อง	55,000.00	55,000.00	1,000.00	1,000.00
			ยอดยกไป				992,766.00	7,580.00	15,180.00

บัญชีแนบท้ายประกาศ วิทยาลัยเทคนิคยโสธร

เรื่อง การขายทอดตลาดพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพ ไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ ประจำปีงบประมาณ 2563

ลำดับ ที่	ว.ด.ป. ที่ได้มา	หมายเลขประจำ วัสดุ-ครุภัณฑ์	รายการ ขนาด ลักษณะ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคา ตามทะเบียน	ราคากลาง (ราคาตลาด)	ราคาประเมินรวม (บาท)
			ยอดยกมา				992,766.00	7,580.00	15,180.00
16	12 ต.ค 41	7290-003-0001	จักรคอมพิวเตอร	4	เครื่อง	46,000.00	184,000.00	800.00	3,200.00
17	23 ส.ค 59	4120-002-0001	เครื่องปรับอากาศ 36000 บีทียู	1	เครื่อง	44,000	44,000.00	800.00	800.00
18	10 มิ.ย 52	7440-001-0001	เครื่องคอมพิวเตอรพร้อมจอ	1	เครื่อง	12,590	12,590.00	100.00	100.00
19	17 ก.พ 58	7430-008-0002	เครื่องปริ้นเตอร์เลเซอร์	1	เครื่อง	6,000	6,000.00	20.00	20.00
20	พ.ศ.2555	6730-007-0002	เครื่องช่วยสอน	1	เครื่อง	5,000	5,000.00	20.00	20.00
21	พ.ศ.2555	6730-001-0001	เครื่องปรับอากาศ 36000 บีทียู	1	เครื่อง	45,000	45,000.00	800.00	800.00
22	26 มิ.ย 46	7110-006-0004	เก้าอี้ประชุมโยกหลัง	1	ตัว	2,000.00	2,000.00	10.00	10.00
23	27 มิ.ย 50	6730-002-0001	จอรับภาพโปรเจคเตอร์	4	จอ	4,000.00	16,000.00	20.00	80.00
24	พ.ศ. 2534	5120-005-0001	ปากกาจับชิ้นงาน	14	ชุด	3,500.00	49,000.00	200.00	2,800.00
25	6 พ.ย 23	7290-003-0007	จักรพั่นริมตลามาบิน	1	ตัว	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00
26	3 ก.ย 25	2730-009-0002	เตาแก๊สไฮสปีด	1	ถัง	2,500.00	2,500.00	200.00	200.00
27	8 ก.ย 2535	7290-012-0002	เครื่องปั๊มกระดุม	1	เครื่อง	3,600.00	3,600.00	100.00	100.00
28	พ.ศ.2540	6730-007-0001	เครื่องวิซวล	1	เครื่อง	3,600.00	3,600.00	50.00	50.00
29	พ.ศ.2540	7290-003-0001	จักรเย็บผ้าธรรมดา	16	เครื่อง	1,200.00	19,200.00	250.00	4,000.00
30	2 ส.ค 63	6730-007-0001	จอรับภาพขนาด 175*175 ซม.	2	เครื่อง	3,900.00	7,800.00	10.00	20.00
			รวมทั้งสิ้น				1,289,356.00	11,260.00	27,680.00